[image: image1.jpg]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru

ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«29» июня 2017 года                                                          г. Санкт-Петербург

РАСПОРЯЖЕНИЕ №19

О внесении изменений и дополнений в Распоряжение Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное от 21.04.2008 №16-1 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, регулирующим прохождение муниципальной службы в Российской Федерации, в связи с вступлением в силу Закона Санкт-Петербурга от 14.03.2017 № 125-23 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»,
1. Пункт 1.1. Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящее Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное (далее – Местная Администрация МО Дачное) устанавливает квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими при прохождении муниципальной службы в Местной Администрации МО Дачное.».
2. Раздел 4 Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное – исключить.

3. Пункт 5.1. Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное изложить в новой редакции:

«5.1. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».

4. Опубликовать настоящее Распоряжение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ-Дачное. Специальный выпуск.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

МО Дачное                                                                                              М.Б. Середкин